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Velkommen til nye medlemmer

040 Peter Mikkelsen
og

052 Karsten Hansen

Kursusaktiviteter
I efteråret har der været holdt kurser i Opstart af anlægget, digital elektronik og 
fremstilling af huse mm.

Her er byggeholdet i gang med formanden som instruktør.

Peder Møller har sat 3D-printeren til at lave nogle 
trailere.



Kursist på holdet, Poul-Erik E. Andersen, har lavet dette fine 

referat af forløbet:

Modelbyggeri for togtosser.

Så blev efterårets byggekursus gennemført! Under kyndig ledelse af formanden Erik, blev der over 

tre aftener gennemført undervisning i, hvordan men starter med at bygge huse selv. For at være 

sikre på Erik løbende anerkendelse, blev han tituleret Præsident eller Cheftræner 😊 (Dette alene 

for at understrege den hjertelige og humoristiske tone under kursus). Kursus startede med seks 

kursister, men deltagerantallet dalede hen over gangene. Om det skyldtes erkendt viden om egne 

begrænsninger, manglende tid eller andre årsager vides ikke, men de udholdende fik i hvert fald et 

stort udbytte til det sidste. 

Den første aften var primært i projekteringens navn. Erik har taget udgangspunkt i det så 

velkendte pakhus, som næsten enhver kender fra sin første modeljernbane. Hertil havde han 

udfærdiget skitser for udskæring samt orienterede om materialer. Den anden aften omfattede 

maling og samling samt installering af lys. Den tredje aften var overladt til beklædning og finish.

Det var godt lang tid at bruge på et lille pakhus. Dertil er der kun at sige: Overhovedet ikke. Tvært 

imod. For det første tager modelhobby bare lang tid. Dernæst skal der være masser af tid for 

overlevering af Eriks store erfaringer fra tidligere byggeprojekter samt gode bidrag i 

byggeprocessen. Og sidst men ikke mindst, skal der tid for kaffe og løsning af verdenssituationer.  

Her ses byggeprojektets forskellige faser.



Klubben har haft mange gæster i efteråret. Her er det Dalgas Beboerforening 7. november

Børnekulturnatten 27. oktober var et meget stort tilløbsstykke.

Mange gæster i klubben



3 medlemmer på tur til Koblenz DB Museum

Svend Aage Bach overvejer næste træk.

Jørgen Staal Erichsen ringer måske efter servitricen!

Nogle herlige dage på museet i Koblenz.

Henrik E.  Mikkelsen er også
begejstret over de det store 
udvalg af gamle tog.



Open by Night tiltrak flere hundrede gæster.

-og ”Fætter-kusine arrangementet” var et godt eksempel på 
hvordan et besøg i klubben kan forenes med andre aktiviteter.



Sørens bjerghotel har fået flere flotte detaljer
Swimming pool, værelser, mødelokale, værksted og P-kælder med automatisk portåbner.



Lidt jernbanehistorie fra Skive
Redaktøren mødte for nylig en navnefælle i Skive Møntforening, der fortalte om sin far, der 
under 2. verdenskrig havde været ledvogter ved overgangen ved Havnevej. Ledvogterhuset lå 
nogenlunde der, hvor der er P-plads til Skive Museum. Det er omtalt i Skive Folkeblad. 
Vedkommende fortalte, at hans far skulle være et særligt emblem ovenpå kasketten for at 
undgå at blive mistænkt af tyskerne og dermed slippe for at blive skudt. Ak ja, hvad har der ikke 
hændt i Skive. Det omtalte emblem er afbilledet her i redaktørens billedcollage. Artiklerne er 
fra Skive Folkeblad og fremskaffet af Michael Erichsen.
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